МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КРУТИНСКИЙ ЛИЦЕЙ» КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 13.11.2024г. №105

О переходе на дистанционное обучение
и организации образовательного процесса

В связи с регистрацией случаев заболевания внебольничной пневмонией в МБОУ
«Крутинский лицей»( 16 человек-внебольничной пневмонией), с целью предупреждения
распространения заболеваемости внебольничной пневмонией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся МБОУ «Крутинский лицей» в связи с ростом
заболеваемости на электронную форму обучения с применением дистанционных
образовательных технологий (образовательных онлайн-платформ) с 14.11.2024 по
24.11.2024(включительно). К учебному процессу в очном режиме приступить 25.11.2024г.
2. Учебный процесс осуществлять согласно действующему расписанию.
3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных
представителей):
- о переходе класса на электронную форму обучения с применением дистанционных
образовательных технологий;
-о запрете при обучении в дистанционном режиме посещения детьми учреждений
дополнительного образования.
4. Мангазеевой Ю.К., заместителю директору по учебной работе:
- обеспечить контроль проведения учебных занятий согласно учебного расписания с учетом
СанПиН при проведении уроков с применением дистанционных технологий;
-разместить на сайте лицея приказ о переходе МБОУ « Крутинский лицей» на электронную
форму обучения с применением дистанционных образовательных технологий;
-телефоны для консультаций по вопросам электронного обучения с применением
дистанционных образовательных технологий;
- организовать учебно-методическую помощь по организации обучения с применением
дистанционных образовательных технологий ученикам, родителям (законным
представителям) по необходимости.
5. Полуда М.А, завхозу, обеспечить проведение заключительной дезинфекции всех
помещений лицея.

Директор лицея: С.А. Даренская